
COMUNE DILEONFORTE
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

DETERMINAZIONE DEL SINDACO N. 821 DEL 31 DICEMBRE 2014

OGGETTO: Incarico temporaneo al Dr. Nicola Costa per la sostituzione del Segretario
Generale.

IL SINDACO

Premesso che l'art. 47 dello Statuto prevede che, in caso di assenza o impedimento del
Segretario Generale, il Sindaco può nominare per la sostituzione un vice Segretario scegliendolo tra
i dipendenti a tempo indeterminato dell'Ente, inquadrato nella Categoria D e in possesso dei
requisiti previsti dalla legge;

Considerato che il Consiglio Comunale, convocato per il 30/12/2014 alle ore 9,30, per
mancanza del numero legale è stato rinviato, per la prosecuzione, alla data odierna, 31/12/2014 alle
ore 9,30;

Tenuto conto che il Segretario Generale titolare della sede convenzionata Leonforte Nissoria,
Dott.ssa Anna Giunta, è assente da servizio per congedo ordinario e, in ogni caso è impossibilitata a
raggiungere la sede municipale a causa della neve che rende difficile la circolazione stradale;

Tenuto conto che il Dr. Nicola Costa, dipendente di Cat. D, con il profilo professionale di
"Istruttore Direttivo Contabile" e responsabile del settore finanziario ha i requisiti previsti dalla
legge per lo svolgimento delle funzioni di Segretario Comunale in quanto è in possesso di laurea in
economia e commercio;

Ritenuto, per quanto sopra espresso di incaricare per la sostituzione del Segretario nella sede di
segreteria convenzionata, limitatamente al giorno di assenza, del 31/12/2014, il Dr. Nicola Costa
che si è dichiarato disponibile alla sostituzione;

Visto in particolare il comma 6 dell'art. 47 dello Statuto il quale prevede che il vice Segretario
può essere nominato anche per il solo tempo dell'impedimento o dell'assenza;

Visto l'art. 97del D.Lgs 267/2000;

Vista la Convenzione di Segreteria che individua il Comune di Leonforte quale ente capofila
della sede convenzionata;



Sentito il Sindaco del Comune di Nissoria;

Visto il vigente regolamento sull'organizzazione degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

l. Incaricare il Dr. Nicola Costa, istruttore direttivo contabile di Cat. D, delle funzioni di vice
Segretario, per la sostituzione del Segretario Generale della sede convenzionata Leonforte -
Nissoria, limitatamente al giorno 31/12/2014.

2. Dare atto che il predetto incarico non modifica il profilo professionale del dipendente.


	00000001
	00000002

